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برنامه بازی

تیرنی یورو را از دست داد 
کیران تیرنی که در جریان تساوی 1-1 این تیم با 
سوئیس در دقیقه 61 از ناحیه همسترینگ دچار 
مصدومیت و تعویض شد، قادر به همراهی اسکاتلند 

در ادامه تورنمنت نخواهد بود. 
جان کارور، دستیار سرمربی اسکاتلند، در خصوص 
وضعیت مصدومیت تیرنی مقابل سوئیس  گفت: او 
به خانه می رود تا توسط آرسنال ارزیابی شود و این 
تنها چیزی است که در حال حاضر واقعاً می توانم 

بگویم. 
کیران تیرنی که فصل قبل به صورت قرضی در رئال 
سوسیداد بازی می کرد، این فصل در اختیار تیم 
آرسنال است و هنوز وضعیتش برای فصل آینده 
مشخص نیست، به همین دلیل او به لندن و باشگاه 

آرسنال باز می گردد تا ریکاوری خود را آغاز کند. 

دروازه بان رئال به نیمکت تبعید شد
آندری لونین، دروازه بان رئال مادرید که در جریان 
شکست 3-0 اوکراین مقابل رومانی، عملکرد خوبی 
در تیم ملی اوکراین نداشت و حتی روی چند گل 
مقصر بود، برای بازی تیم ملی کشورش در برابر 
اسلواکی از ترکیب اصلی تیمش کنار گذاشته شد.
البته این یکی از چهار تغییری است که سرجی 
ربروف، سرمربی تیم ملی اوکراین انجام داد تا 
تیمش را از عملکرد فاجعه بار دیدار اولش نجات 
دهد. دیگر تغییر بزرگ تیم ملی اوکراین، خروج 
مودریک از ترکیب بود. وینگر چلسی عملکرد 
ناامیدکننده در ترکیب تیم ملی کشورش در اولین 
دیدار یورو 2024 داشت و کار را به جایی رساند 
که ربروف دوباره به آندری یارمولکنو با سن سال 

بالایش اعتماد کند.

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024
شنبه 2 تیر 1403

 پرو – شیلی       3:30 
یکشنبه 3 تیر 1403

اکوادور – ونزوئلا       1:30 
مکزیک – جامائیکا       4:30 

دوشنبه 4 تیر 1403
امریکا – بولیوی       1:30 
اروگوئه – پاناما       4:30

سه شنبه 5 تیر 1403
کلمبیا – پاراگوئه       1:30
برزیل – کاستاریکا       4:30

چهارشنبه 6 تیر 1403
پرو – کانادا       1:30
شیلی – آرژانتین       4:30

پنجشنبه 7 تیر 1403
اکوادور – جامائیکا       1:30
ونزوئلا – مکزیک       4:30

جمعه 8 تیر 1403
پاناما – امریکا       1:30
اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403
کلمبیا – کاستاریکا       1:30
پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403
آرژانتین – پرو       3:30
کانادا – شیلی       3:30

دوشنبه 11 تیر 1403
جامائیکا – ونزوئلا       3:30
مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403
بولیوی – پاناما       4:30
امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403
برزیل – کلمبیا       4:30
کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

ترکیه و پرتغال، برنده های دور اول مرحله گروهی 
یورو 2024 در بازی امروز در وستفالن دورتموند 
می خواهند کار صعود را یکسره کنند. ترکیه در یک 
بازی جذاب 3 بر یک گرجستان را شکست داد و 
پرتغال با نتیجه 2 بر یک به سختی از سد جمهوری 

چک گذشت.
آردا گولر، بازیکن جوان و آینده دار رئال مادرید گره 
بازی با گرجستان را باز کرد و با یک گل استثنایی با 19 
سال و 114 روز سن پنجمین گلزن جوان تاریخ یورو 
لقب گرفت. ضمن اینکه بعد از کریستیانو رونالدو در 
یورو 2004 نخستین جوان گلزن جام ملت های اروپا 
در اولین بازی شد. برد مقابل گرجستان هدیه ای عالی 
برای جشن تولد 50 سالگی مربی ایتالیایی، وینچنزو 
مونتلا بود اما او بعد از بازی گفت تیمش باید بیاموزد 
از فرصت ها بهتر استفاده کند چون همیشه فرصت 
جبران وجود ندارد، ترکیه 22 ضربه به سمت دروازه 

گرجستان زد که تنها هشت تایش در چارچوب بود.
تیم چهلم جهان که در 15 بازی رسمی آخرش 10 
برد و سه تساوی داشته، با پیروزی در بازی امشب 
از صعود به یک هشتم نهایی مطمئن می شود 
هرچند آنها هرگز موفق به شکست پرتغال در 
جام ملت های اروپا نشده اند و حتی در سه 

بازی شان با این تیم گل نزده اند.
تیم روبرتو مارتینس هر 10 بازی اش در مرحله مقدماتی 
را برد اما در دقیقه 62 بازی مقابل جمهوری چک 
دروازه اش باز شد هرچند این برتری هفت دقیقه 
بیشتر دوام نیاورد و در دقیقه دوم وقت های تلف شده 
فرانسیسکو کونسیسائو در نخستین بازی رسمی اش 
گل برتری را زد. پدر او، سرجیو که بعد از هفت سال 
مربیگری در پورتو از این تیم جدا شده است، 24 سال 

قبل در یورو 2000 برابر آلمان هت تریک کرد.
در برد مقابل جمهوری چک کریستیانو رونالدو و پپه 
رکورد شکستند، اولی حضور در شش دوره یورو و 
دومی با 41 سال سن. رونالدوی 39 ساله که در دوره 
قبل با پنج گل به طور مشترک آقای گل شد، به دنبال 
رکورد مسن ترین گلزن یورو است. پرتغال در شش 
بازی آخرش تنها یک کلین شیت داشته و این برای 
مربی اسپانیایی نگران کننده است هرچند پرتغال 
در شش بازی آخرش با ترکیه برنده و در چهار تا از 

آنها حداقل دو گل زده است.
ترکیه دومین تیم تاریخ جام ملت های اروپا است که 
در ترکیب اصلی خود دو بازیکن 19 ساله را قرار داده، 
گولر و کنان ییلدیز که احتمالاً هر دو مقابل پرتغال هم 

از ابتدا در زمین خواهند بود.

طلسم گلزنی ترکیه مقابل سلسائو

رکورد رویایی در انتظار رونالدو

وضعیت بلژیک و رومانی برای بازی امشب 
کاملاً متفاوت است؛ اولی از یک شکست 
تحقیرآمیز می آید و دومی با بردی غیرمنتظره 
در ابرها سیر می کند. تیم دومنیکو تدسکو 
در آغاز کارش در یورو با یک گل برابر 
اسلواکی شکست خورد اما »سه رنگ ها« 3 
گل بی پاسخ به اوکراین زدند و می خواهند 
در کلن جشن صعود بگیرند. شیاطین سرخ 
در بازی اول تاوان فرصت سوزی شان و البته 
تصمیمات VAR را پرداختند تا بزرگ ترین 
شوک دور اول مرحله گروهی یورو 2024 
رقم بخورد. گل دقیقه 7 اسلواک ها بی پاسخ 
ماند و 2 گل روملو لوکاکو مردود اعلام شد 
تا بلژیک بعد از باخت شگفت انگیز مقابل 
مراکش در جام جهانی 2022، بازنده از زمین 
خارج شود. این نخستین شکست مربی 
38 ساله تیم، دومنیکو تدسکو بود. اما از 
یورو 2000 بلژیک 2 بازی در یورو نباخته و از 

جام جهانی 1930 این تیم در تورنمنت های 
بزرگ در 2 بازی اولش شکست نخورده اما 
روحیه تیم در برابر حریف امشب چندان 
بالا نیست. شاید هیچ کس برتری 3 گله 
رومانی را برابر تیم سرجی ربروف انتظار 
نداشت اما با بازی وحشتناک آندری 
لونین، دروازه بان رئال مادرید بخش 
زردپوش آلیانتس آره نا شبی استثنایی را 
تجربه کردند؛ این بزرگترین برد رومانی 
در تاریخ یورو بود. در واقع تا قبل از 
این تورنمنت، برد 3 بر 2 رومانی مقابل 
انگلیس در یورو 2000 تنها پیروزی شان در 
رقابت های قاره ای بود و در یورو 2008 و 
2016 برنده نشدند حالا اما صدرنشینی 
گروه و صعود به مرحله بعد در دسترس 
است. تیم ادوارد یوردانسکو با پیروزی در 
راین انرژی اشتادیون به مرحله بعد صعود 
می کند و اگرچه برد مقابل اوکراین فراتر از 

انتظار بود اما رومانی در ماه های منتهی به 
یورو اوضاع خوبی داشته. این تیم در 16 
بازی آخرش تنها یک شکست داشته-3بر2 
مقابل کلمبیا در دیدار دوستانه فروردین- و 
در آستانه سیزدهمین بازی با بلژیک سه 
کلین شیت ثبت کرده اند. آخرین دیدار دو 
تیم 12 سال قبل دوستانه بوده که رومانی 
2 بر یک به پیروزی رسیده است. بازیکنان 
اصلی و تعویضی بلژیک در بازی اول آسیب 
ندیدند اما توماس  مونیه روی نیمکت هم 
نبود، اکسل ویتسل و یان فرتونگن هم بازی 
نکردند با آنکه برای حضور در زمین چراغ 
سبز گرفته بودند. طبیعتاً رومانی به ترکیب 
برنده دست نمی زند اما رسانه های این 
کشور گفته اند والنتین میخایلا، بال پارما 
جای فلورینل کومان را در پست بال چپ 
می گیرد، میخایلا به دلیل بیماری در بازی 
اول در ترکیب اصلی نبود و به عنوان بازیکن 

جانشین به زمین آمد. او در مقدماتی هم 
درخشید و 3 گل زد و 4 پاس گل داد.

گرجستان و جمهوری چک، دو تیم بدون 
امتیاز گروه آخر یورو 2024 در نخستین 
مسابقه امروز به دنبال راهی برای نجات 
هستند. هامبورگ میزبان نخستین بازی 
تاریخ این دو تیم است. تیم گرجستان 
اولین حضور در میان نخبگان اروپا را در 
دورتموند تجربه کرد و بازی فوق العاده ای 

برابر ترکیه انجام داد. 
تیم ویلی سانیول 14 ضربه به سمت دروازه 
حریف روانه کرد که از اتریش سال 2008 در 
میان تازه واردان اروپا بی سابقه بود اما این 
تیم دوبار غافلگیر شد از جمله گل سوم که 
دروازه بان تیم، گیورگی مامارداشویلی برای 
زدن گل تساوی به محوطه جریمه حریف 
رفته بود. از وقتی مرحله گروهی در جام 
ملت های اروپا برگزار می شود، تنها دو تیم 
بعد از باختن بازی اول به مرحله حذفی 
رسیده اند؛ اسلواکی و ایرلندشمالی هر دو 
در یورو 2016 و گرجستان می تواند سومین 

آنها لقب بگیرد. 
قبل از بازی با قدرتمندترین تیم گروه، 
پرتغال در دور آخر، چشم امید این تیم به 
گلزن شان در بازی اول، گئورگس میکوتادزه 
و همچنین ستاره مشهور تیم، خویچا 
کواراتسخلیا است که با 15 گل زده بهترین 
گلزن در میان بازیکنان حاضر گرجستان 
است. شانس گرجستان برای قهرمانی 
یک به 750 برآورد شده اما حتی با یک 
امتیاز از بازی امروز امید تیم برای صعود 
به مرحله حذفی زنده می ماند. تساوی 
برای جمهوری چک هم همین حکم را 
دارد اما اگر ببازند و ترکیه در بازی بعدی به 
پرتغال نبازد، شانسی برای صعود نخواهند 

داشت. تیم ایوان هاسک در دقیقه 62 
دیدار اول توسط لوکاش پروود از پرتغال 
جلو افتاد اما با گل به خودی روبین هراناچ 
و گل وقت های تلف شده فرانسیسکو 
کونسیسائو دست خالی لایپزیگ را ترک 
کرد. جمهوری چک اگرچه به کسب 
امتیاز نزدیک بود اما کمترین میزان پاس 
به مقصد رسیده در دور اول مرحله گروهی 
به این تیم تعلق داشت ضمن اینکه تنها 
8 بار در محوطه جریمه حریف توپ را 
لمس کردند. با بازی عالی تیم جسور 
گرجستان مقابل ترکیه، احتمالاً مدافع 
سابق تیم ملی فرانسه به ترکیب تیمش 
دست نمی زند. آن طرف پاتریک شیک با 

  سرمربی: 
دومنیکو تدسکو

کاستیلز
کاستانیه

دباست
فائز
تیت

تیلمانس
اونانا
دوکو

دبروین
تروسار
لوکاکو

  سرمربی: 
ادوارد یوردانسکو

نیتا
راتیو
دراگوسین
بورکا
بانکو
رضوان مارین
ماریوس  مارین
استانچو
مان
دراگوس
میخایلا

19:30
بلژیک - رومانی

وضعیت متفاوت بلژیک و رومانی

یکی زیر تیغ، یکی روی ابر

گرجستان-جمهوری چک، شکست خورده های روز اول

به دنبال راهی برای نجات

جدول دور گروهی یورو 2024

C گروه

امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

211014انگلیس

202002اسلوونی2

202002دانمارک3

11-2011صربستان4

خبر

پیش بازی

سید علی بلندنظر
روزنامه نگار

  سرمربی: 
ویلی سانیول

مامارداشویلی
دوالی
کاشیا

کورکولیا
کاکابادزه

کوچاراشویلی
مکوبیشویلی

چاکوتادزه
تسیتایشویلی

کواراتسخلیا
میکوتادزه

  سرمربی: 
ایوان هاسک

استانک
هولس
هراناچ
کرایچی
سوچک
کوفال
باراک
پروود
دودرا
چیتیل
شیک

16:30
گرجستان- جمهوری چک

 ساوت گیت باید تصمیم مهمی بگیرد

تجربه ناموفق الکساندر آرنولد

ترنت  انتظار  از حد  بازی کمتر 
الکساندر آرنولد در وسط زمین در 
تساوی یک بر یک انگلیس مقابل 
دانمارک، گرت ساوت گیت را مجبور 

می کند تصمیم مهمی بگیرد.
آرنولد البته تنها بازیکن ضعیف 
این دیدار نبود که  انگلیس در 
انگلیس با گل هری کین پیش افتاد 
اما با ارائه یک نمایش دستپاچه 
به حریف اجازه داد به بازی برگردد 
و این، سه شیر را به عنوان یکی از 
2024 و در  مدعیان قهرمانی یورو 
آستانه دیدارهای بزرگتر پیش رو در 

شرایط خوبی قرار نمی دهد.
مثل پیروزی یک بر صفر بازی اول 
مقابل صربستان، الکساندر آرنولد که 
بیشتر دوران حرفه ای خود را مدافع 
راست بوده، اساساً تماشاچی بود. 

او برای دومین بار فرصت پیدا کرد 
که به سلطه تیمش بر وسط زمین 
کمک کند اما در برابر دانمارکی های 
سختکوش دست پایین داشت و از 

بازی بیرون کشیده شد.
جای تعجب نبود که در دقیقه 54 
ساوت گیت جای او را به کانر گالاگر 
از  سایه ای  آرنولد  الکساندر  داد، 
بازیکنی بود که در لیورپول به یک 

ستاره تبدیل شده بود.
 تورنمنت های مهم جای مناسبی 
برای تجربه اندوزی نیست و ساوت 
گیت باید تصمیم به تغییر بگیرد 
یا خودش را برای سختی های بازی 
سه شنبه برابر اسلوونی آماده کند. 
انگلیس در آستانه صعود به مرحله 
حذفی است و این شاید در ذهن 
ساوت گیت نقش بسته اما حل 

معمای خط میانی خیلی مهم است 
اگر می خواهند به قول شان برای 

آوردن جام به خانه عمل کنند.
دانمارک عملکرد خوبی داشت و 
توانست گل خورده را جبران کند اما 
از کیفیت لازم برای ضربه زدن به تیم 

نه چندان خوب بهره نداشت.
نکته دوم در مورد انگلیس پیداکردن 
راهی برای مقابله با تیم هایی است 
که به دفاع رو می آورند، به نظر 
می رسید انگلیس در فرانکفورت ایده 
جایگزینی نداشت. کین تمام کننده 
کم نظیری است اما وقتی در دقیقه 69 
جایش را به اولی واتکینز داد، انگلیس 
دوباره خطرناک شد و سرعت واتکینز 
پشت مدافعان، دوباره ساوت گیت 
را برای بازی با اسلوونی به فکر فرو 

. می برد

از نوآوری های استویکوویچ خبری نیست

صربستان هنوز زنده است

صربستان هیچ شباهتی به تیمی 
نداشت که این همه بازیکن باکیفیت 
در اختیار دارد اما گل لحظه آخر به 
اسلوونی نشان داد این تیم هنوز زنده 
است و می تواند به مرحله یک هشتم 
نهایی یورو 2024 صعود کند. لوکا یوویچ 
که به عنوان بازیکن جانشین به زمین 
آمد، یکی از 13 بازیکن صربستان است 
که در انگلیس، آلمان، ایتالیا یا اسپانیا 
حضور دارند و گل تساوی را در مونیخ 
به ثمر رساند تا دومین باختشان در 
گروه C را متحمل نشوند. اما اینکه 
اجازه ندهی اسلوونی نخستین بردش 
در تاریخ یورو را به دست آورد و تقریباً 
از صعود به مرحله حذفی مطمئن شود، 

اصلاً رضایتبخش نیست.
البته حالا اسلوونی است که برای صعود 
می جنگد، این تیم دو امتیاز گرفته و 
بازی آخرش را سه شنبه برابر انگلیس 

برگزار می کند در حالی که صربستان 
در بازی آخرش با دانمارک که دوباره در 
مونیخ است، شانس صعود بالایی دارد. 
با امثال دوشان ولاهوویچ یوونتوس، 
الکساندر میتروویچ الهلال و یوویچ 
که بعد از بازی در رئال مادرید، حالا در 
میلان است، صربستان پتانسیل بالایی 
دارد. پیروزی برابر دانمارک می تواند آنها 
را راهی مرحله حذفی کند حتی اگر 

شوند. سوم 
این البته مستلزم تغییر در نگرش است 
بعد از دو بازی که نسبت به رقبا دست 
پایین داشتند به خصوص اسلوونی که 
تا قبل از گل یوویچ شایستگی بیشتری 

برای پیروزی نشان داده بود.
تعجب آور است که تیم صربستان 
نشانی از نوآوری و استایلی را که شاخص 
دوران مربیگری دراگان استویکوویچ 
بوده، ندارد. او در زمان بازی استاد کار 

با توپ بود و کاپیتان یوگسلاوی در جام 
جهانی 1998 بود و با المپیک مارسی 

قهرمان لیگ قهرمانان شد.
صربستان همیشه بازیکنان خلاقی 
داشته اما بازیساز فعلی تیم، دوشان 
تادیچ 35 ساله نتوانست خودش را 
به اسلوونی تحمیل کند بعد از آنکه 
استویکوویچ او را از ترکیب اصلی بازی 

با انگلیس بیرون گذاشت.
میتروویچ همچنان خطرناک است 
اما شاید مهارتش بعد از ترک لیگ 
برتر کمی افت کرده و هنوز چیزی از 
ولاهوویچ ندیده ایم. او با ترکیبی از 
قدرت و تکنیک، نفر دوم جدول گلزنان 
سری A شد اما در بازی پنجشنبه با 
بازی بی اثرش تعویض شد. با این حال 
صربستان هنوز می تواند در تورنمنت 
پیش برود اگرچه شروع خوبی نداشته 

. ست ا

19 گل زده بهترین گلزن این تیم جمهوری 
چک است و بعد از ناکامی در بازی اول به 
دنبال گلزنی است تا به آمار 5 گلش در 

یوروی قبلی اضافه کند. 
ییندریچ استانک هم مثل مهاجم 
بایرلورکوزن از مهره های کلیدی جمهوری 

چک است، او مقابل پرتغال 7 سیو 
داشت که در دور اول مرحله گروهی 

بود. رکورد 

  سرمربی: 
وینچنزو مونتلا

گونوک
مولدور

آکایدین
بارداکچی

کادی اوغلو
اوزجان

چالهان اوغلو
گولر

کوکچو
ییلدیز
ییلماز

  سرمربی: 
روبرتو مارتینس

کاستا
پپه
دیاز
مندز
دالو
فرناندز
ویتینیا
کانسلو
برناردو سیلوا
رونالدو
لیائو

22:30
ترکیه - پرتغال
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